
 

 

ZARZĄDZENIE NR 16/2019 

PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 11 stycznia 2019 r.  

 

 

    w sprawie kontroli dróg będących w zarządzie Prezydenta Miasta Inowrocławia 

 

 

            Na podstawie art. 62 ust 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 Prawo budowlane ( Dz. U.                 

z 2018 r.  poz. 1202, ze. zm.) w związku z art. 19 ust. 2 pkt 4 oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068) zarządza się, co 

następuje: 

 

 § 1 

Drogi gminne i wewnętrzne będące w zarządzie Prezydenta Miasta Inowrocławia podlegają 

kontroli: 

1) bieżącej (objazdom),  

2) okresowej rocznej,  

3) okresowej pięcioletniej. 

 

§ 2 

Kontrole, o których mowa w § 1 mają na celu sprawdzenie stanu technicznego dróg,  

z uwzględnieniem ich wpływu na bezpieczeństwo ruchu drogowego, w tym weryfikacji cech  

i wykonanie usterek, które wymagają prac konstrukcyjnych lub naprawczych ze względu  

na bezpieczeństwo ruchu drogowego.  

 

§ 3 

Kontrola polegać będzie na oględzinach elementów drogi i jej wyposażenia, w szczególności: 

1) nawierzchni jezdni, chodników, poboczy, ścieżek rowerowych; 

2) skarp, nasypów, elementów odwodnieni; 

3) elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

4) oznakowania poziomego i pionowego. 

 

 

§ 4 

    1. Niezwłoczny objazd drogi dokonywany będzie w wypadku otrzymania informacji                                                                         

o zagrożeniu bezpieczeństwa ruchu spowodowanego niebezpiecznym ubytkiem 

nawierzchni drogi oraz kradzieżą lub zniszczeniami znaków drogowych. 

    2. Zagrożenia bezpieczeństwa wymienione w ust. 1 winny być usuwane w najkrótszym  

możliwym terminie. 

    3. Zagrożenia wywołane niebezpiecznym ubytkiem jezdni winny być do czasu ich 

usunięcia oznakowane. 

 

 

                                                                   § 5 

1. Objazd dróg określony w § 1 pkt 1 będzie dokonywany z częstotliwością nie rzadziej 

niż 2 razy do roku. 

 



2. Kontrola określona w § 1 pkt 2 będzie dokonywana w terminie do 31 grudnia każdego 

roku, za wyjątkiem roku, w którym będzie przeprowadzana kontrola określona                  

w § 1 pkt 3. 

 

3. Kontrola określona w § 1 pkt 3 będzie dokonywana w terminie do 30 czerwca                

raz na  5 lat. 

 

 

§ 6 

1. Dokonanie objazdu, wymienionego w § 1 pkt 1 powinno być udokumentowane           

w dzienniku objazdu przypisanego do każdej kategorii drogi. 

 

2. Dokumentację z przeglądu, o którym mowa w § 1 pkt 2 i 3 stanowi protokół. 

 

 

                                                                   § 7 

1. Objazdy dróg przeprowadzają pracownicy Wydziału Dróg i Transportu Urzędu Miasta 

Inowrocławia lub osoby realizujące to zadanie na podstawie stosownej umowy 

zawartej z Miastem Inowrocław. 

 

2. Przeprowadzenie kontroli okresowych polegających na sprawdzeniu stanu 

technicznego dróg, przydatności do użytkowania, estetyki dróg oraz ich otoczenia 

zostanie zlecone podmiotowi posiadającemu stosowne uprawnienia budowlane. 

 

3. W trakcie kontroli okresowych należy dokonać sprawdzenia wykonania zleceń  

z poprzedniej kontroli. 

 

 

                                 § 8          

      Za realizację niniejszego zarządzenia czyni się odpowiedzialnym II Zastępcę Prezydenta                 

Miasta Inowrocławia. 

 

 

 § 9 

Traci moc Zarządzenie nr 287/2010 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 1 grudnia  

2010 r. 

 

 

 § 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                                                 Prezydent  

                                                                                                  Miasta Inowrocławia 

 

                                                                                                    Ryszard Brejza 

 

 


